
UCHWAŁA NR XLIII/219/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 listopada 2021 r.

w sprawie przejęcia od Powiatu Kutnowskiego zadania zarządzania odcinkami dróg 

powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), w związku z art. 19 
ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1376 
i 1595) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1.1. Wyraża się wolę przejęcia przez Gminę Żychlin od Powiatu Kutnowskiego 
zadania polegającego na zarządzie drogami powiatowymi o numerach:
1) droga Nr2123E Kutno (ul. Oporowska) - Oporów - Żychlin (ul.1-go Maja, ul. Łukasińskiego)

- Kaczkowizna:
a) ul. Łukasińskiego w Żychlinie na odcinku od numeru porządkowego 60 do skrzyżowania 

z ul. Lipową w m. Wola Popowa na długości do 999 mb,
b) w m. Pasieka na odcinku około 940mb od końca istniejącego ciągu pieszego do granicy 

Gminy Żychlin;
2) odcinka drogi powiatowej Nr 2122E Żychlin - Tretki - Grzybów od ul. Żeromskiego 

w kierunku m. Grabie na długości do 999 mb;
3) odcinka drogi powiatowej Nr 2117E Dobrzelin - Śleszyn w m. Grabów, ul. Szkolna na 

odcinku od skrzyżowania z ul. Górską (prawa strona drogi - kierunek Dobrzelin), na 
długości do 750mb i szerokości 1,5 m do istniejącego chodnika przy Szkole Podstawowej 
w Grabowie (przeciwna strona drogi).

2. Przejęcie odcinkowego zarządzania drogami powiatowymi związane jest z zamiarem 
realizacji przez Gminę Żychlin zadań związanych z:
1) droga Nr2123E Kutno (ul. Oporowska) - Oporów - Żychlin (ul.1-go Maja, ul. Łukasińskiego)

- Kaczkowizna:
a) remontem ul. Łukasińskiego w Żychlinie na odcinku od numeru porządkowego 60 do 

skrzyżowania z ul. Lipową w m. Wola Popowa na długości do 999 mb.,
b) przebudową drogi w zakresie budowy chodnika w m. Pasieka na odcinku około 940mb 

od końca istniejącego ciągu pieszego do granicy Gminy Żychlin;
2) remoncie odcinka drogi powiatowej Nr2122E Żychlin - Tretki - Grzybów od ul. Żeromskiego 

w kierunku m. Grabie na długości do 999 mb;
3) przebudowie drogi w zakresie budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2117E 

Dobrzelin - Śleszyn w m. Grabów, ul. Szkolna na odcinku od skrzyżowania z ul. Górską 
(prawa strona drogi - kierunek Dobrzelin), na długości do 750mb i szerokości 1,5m do 
istniejącego chodnika przy szkole podstawowej w Grabowie (przeciwna strona drogi).

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 uchwały, nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego pomiędzy Gminą Żychlin a Powiatem Kutnowskim, regulującym w szczególności 
zakres i termin realizacji zadań, o których mowa w §1 ust. 2 oraz czas trwania zarządu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

przewohniczącmCady

Elżpieta WandaSikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁA NR XLIII/219/2021
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 listopada 2021 r.

w sprawie przejęcia od Powiatu Kutnowskiego zadania zarządzania odcinkami dróg 

powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Żychlin

Biorąc pod uwagę fatalny stan dróg powiatowych na terenie naszej gminy, wychodząc 

naprzeciw potrzebom mieszkańców widzimy potrzebę podjęcia działań zmierzających do 

poprawy zaistniałej sytuacji. W związku z tym konieczne jest podjęcie uchwały umożliwiającej 

remont lub przebudowę czterech odcinków dróg powiatowych o numerach: 2123E, 2122E 

i 2117E.

Na podstawie niniejszej uchwały Gmina Żychlin będzie mogła pełnić funkcję inwestora 

oraz zarządcy w/w odcinków dróg na czas realizacji zadań związanych z remontem 

i przebudową dróg. Podjęcie zadań, o których mowa w niniejszej uchwale nastąpi na mocy 

porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Żychlin a Powiatem Kutnowskim.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbieta Wanda Sikora


